abrangendo os itens 03 e 08 da Ata de Registro de Preços nº 21/2024-DPE/RN, correspondentes, respectivamente, 
à locação de 01 (uma) sala convenção/auditório grande, para capacidade de 300 a 500 pessoas e fornecimento de 
coquetel para 300 (trezentas) pessoas. 

Valor da Contratação: O valor global do contrato é R$ 49.106,00 (quarenta e nove mil cento e seis reais), 
correspondente à locação de 01 (uma) sala convenção/auditório grande, com valor unitário de R$ 8.006,00 (oito mil 
seis reais), e fornecimento de coquetel para 300 (trezentas) pessoas, com valor unitário de R$ 137,00 (cento e trinta 
e sete reais), resultando no valor de R$ 41.100,00 (quarenta e um mil e cem reais). 

Prazo de Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato. 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 05101; Função: 03 Essencial à justiça; Subfunção: 122 
Administração Geral; Programa:

[...]

CONSIDERANDO a aplicabilidade dos princípios da razoabilidade e da proporcionalidade, na aplicação da sanção 
administrativa; 

RESOLVE: 

Art. 1º Tornar pública a aplicação à empresa A.N.D CAPELLI LTDA, CNPJ nº 45.874.714/0001-67, da penalidade 
de advertência cumulada com multa no valor de R$ 3.488,70 (três mil quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta 
centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do Contrato Administrativo nº 19/2024-DPE/RN, 
nos termos dos artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/2022 e das cláusulas 13.4, 13.4.1 e 13.4.2 do instrumento 
contratual 

Defensoria Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezenove dias do mês de dezembro

[...]

21,0x29,7cm, CAPA, Formato 
aberto:42cmx29,7 cm + lombada, Papel: Couché Matt250gr/m2 Cor: 4/0 - MIOLO - Papel: Couché Matt90g/m2 
Cor: 4/4, cuja especificação completa consta na Ordem de Fornecimento e na Ata de Registro de Preços. 

Valor Global: O valor global é de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), correspondente à impressão de 250 
(duzentos e cinquenta) relatórios com valor unitário de R$ 38,00 (trinta e oito reais). 

Dotação Orçamentária: Unidade/Órgão: 05101 Defensoria Pública, Função/Sub-Função: 03 Essencial à Justiça / 
122 Administração Geral, Programa:

[...]

Confecção e impressão de 150 (cento e cinquenta) convites personalizados, com gramatura de 170g a 300g, 
tamanho A4 com design e dobras a definir e 4x4 cores, cuja especificação completa consta na Ordem de 
Fornecimento e na Ata de Registro de Preços. 

Valor Global: O valor global é de R$ 157,50 (cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), 
correspondente à confecção e impressão de 150 (cento e cinquenta) convites personalizados com valor unitário de 
R$ 1,05 (um real e cinco centavos). 

Dotação Orçamentária: Unidade/Órgão: 05101 Defensoria Pública, Função/Sub-Função: